要闻 2020年8月15日 星期六
值班主任：蔡潇 主编：罗清锐 美编：孙发强 检校：李彪 蔡法A04

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
驻琼某部83分队《国有土地使用
证》通国用（1995）字第423号不慎
遗失，现声明作废。

遗失声明
海口悦聆文化传媒有限公司遗失
营业执照正本、副本(2-1)、副本
(2- 2)、统 一 社 会 信 用 代 码
91460100MA5RJWDK8T，公章、
财务章、法人章(陈龄)，特此声
明。

遗失声明
海南文昌铺前特色小镇建设运营
有限公司不慎遗失营业执照正、副
本（2-1，2-2）；统一社会信用代
码：91469005MA5RH56D1U；公
章、财务章、合同章各一枚，声明作
废。

遗失声明
儋州联诚盐业有限公司遗失公章
和法人章各一枚，声明作废。

●国家外汇管理局海南省分局业
务受理章（1）破损，特此声明。
●海南盛泽源农业科技有限公司
遗失公章一枚，声明作废。
●中石油海南销售有限公司遗失
文昌市建设工程规划临时许可证
（证号:(临)建字第469005201800
145号）相对应的原批建设计方案
文本，特此声明。
●钟昌忠不慎遗失座落于东方市
三家镇旺老村委会的土地证，证
号：东方集用（2010）第00225号，
声明作废。
●余萍不慎遗失海南省卫生学校
颁发的毕业证，毕业证编号：
200507383，特此声明。
●海南美客美家房地产经纪有限
公司遗失建设银行开户许可证，核
准号：J6410030364101，声明作
废。
●海南天天益彩网络科技有限公
司遗失公章一枚，声明作废。
●澄迈智辉保温隔热材料有限公
司遗失公司法人章，声明作废。
●云剑雄遗失座落于海口市沿江
三东路广益新村第1栋605房房
产证，证号：17069，声明作废。
●王禄雄遗失座落于府城板桥路
8号土地证，证号：琼山国用（府
城）字第01631号，声明作废。
●海口市秀英区民宿协会不慎遗
失社会团体法人登记证书正本，统
一 社 会 信 用 代 码:
51460105348133613G，声 明 作
废。
●万宁市新型农村社会养老保险
局遗失海南万宁农村商业银行股
份有限公司开户许可证，核准对
号：Z6410001231401,现声明作
废。

公 告
三亚市邮电劳动服务公司和三亚

邮电招待所两家公司已进入注销

程序，需对公司货币和股票资产进

行清退。自本公告发布之日起60

日内，对于三亚市邮电劳动服务公

司和三亚邮电招待所存续期间享

有合法权益的，请持相关有效权益

凭证（证明）与中国邮政集团有限

公司三亚市分公司联系申报登记

相关权益。逾期不申报登记，我司

将不承担任何的法律责任，由此产

生的法律后果自行承担。特此公

告！

联系方式：财务部，王女士，0898-

88278955，13807518558

综 合 办 ，陈 先 生 ，0898-

88275005，13637541593

更正公告
我局于2020年8月14日在《海南
日报》A14版刊登的《东方市国有
建设用地使用权挂牌出让公告》
原：东自然资公告【2020】36号 更
正为：东自然资告字【2020】36号，
其他内容不变。特此公告

东方市自然资源和规划局
2020年8月15日

声明
李景铭（土地证号为东方国用

（2015）第A000003 号）、李玉煌

（土地证号为东方国用（2015）第

A000004号）于2020年8月14日

在海南日报A14版刊登国有土地

使用证遗失，现已找到，恢复正常

使用，特此声明。

声明
文昌绿岛实业有限公司从2020年

7月18日起，启用新的公章、财务

专用章、合同专用章、法定代表人

私章。同时从该日起原有相应印

章作废。同时从2020年7月21日

起，文昌绿岛实业有限公司起用新

的营业执照，并从该日起原文昌绿

岛实业有限公司营业执照作废。

特此声明

澄迈县不动产登记中心

补发不动产权证书公告
王宗炫名下位于老城镇盈滨半岛
的国有建设用地使用权，不动产权
证号:老城国用(2005) 第793号，
因不慎遗失，根据权利人申请及
《不动产登记暂行条例实施细则》
第二十二条的规定，现将该不动产
权证书公告作废，如有异议者，自
本公告刊登之日起十五个工作日
内以书面材料向我中心提出申请，
公告期满无异议的或异议不成立
的，我中心将补发新《不动产权证
书》。特此公告。澄迈县不动产登
记中心2020年8月13日

招租
海钢酒店现有一楼铺面392m2和
一楼餐厅313m2，对外招租，联系
人张先生 68928306。海南海钢
博亚酒店会展管理有限公司

临街商铺出租
金濂路正业广场，467m2，商铺办
公出租。电话：15607550859

●海南嘿嘿科技有限公司(代码:
91460000MA5TAXNL5C) 不 慎
遗失增值电信业务经营许可证，编
号：琼B2-20190431，声明作废。
●万宁市新型农村社会养老保险
局遗失海南万宁农村商业银行股
份有限公司开户许可证，核准对
号：Z6410001231501,现声明作
废。
●儋州市那大镇美扶村委会第二
卫生室不慎遗失民办非企业单位
登记证书正本、副本各一本，证号：
52469003075716927G，现特此声
明。
●张超贤不慎遗失销售不动产统
一发票（自开）发票联，发票代码:
246001190619， 发 票 号 码:
00206924，特此声明。
●陈亚恋遗失海南省五指山第二
卫校学校的护士职业证书。证号：
201646002455，声明作废。
●海南省中健汇乒乓球俱乐部遗
失民办非企业单位登记证书副
本 。 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
524600003241653389，声 明 作
废。
●陵水椰林英姐安马酸粉店不慎
遗失食品经营许可证正本、副本，
编号：JY24690281571577，声明
作废。
●王惟宇、许时和遗失中华人民共
和国建设工程规划许可证，证号：
建字第 4690022018000319（变
更）号，特此声明作废。
●任广亮遗失陵水海韵广场超越
蹦床乐园收据，履约保证金收据编
号：7175381，金额：240835.35元,
装修保证金收据编号：7175386，
金额：35000元,临时电表押金收
据编号：7797547，金额：300元,
声明作废。

道歉声明
致：广州奥冠斯铝业有限公司
我公司（江西金鑫发铝业有限公
司）于2018年度所生产并通过经
销商海口琼山鑫广威铝合金加工
店销售的铝合金型材标注生产商
为广州奥冠斯铝业有限公司的行
为，属于侵犯贵司企业名称权的不
正当竞争行为。并因我司所生产
销售的该批产品在海南省市场监
督管理局抽查中被认定不合格，并
在《海南省2018年流通领域商品
质量抽检情况(第二批)》中公示，造
成贵司名誉损失。我公司现特刊
登声明，向你公司赔礼道歉，同时
声明该批公示不合格产品为我司
生产制造。道歉人：江西金鑫发铝
业有限公司 2020年8月12日

遗失声明
福田牌重型自卸货车琼D62961
遗失税务登记证正副本，税号460
00719741204042302，声明作废。
福田牌重型自卸货车琼D62958
遗 失 税务登记证正副本，税号
46000719741204042301，声明作
废。红岩牌货场琼D61305（5T）遗失
税务登记证正副本，税号4600071
97412040423I1，声明作废。

遗失声明
海南卓典友泽科技发展有限公司
不慎遗失公章、财务专用章、法人
章，现声明作废。
● 符 金 凤 （ 身 份 证 号 ：
460100193710022728），遗失Z-
01地块小区5号1006号房的海口
市龙华区八灶片区棚户区（城中
村）改造项目征收补偿安置协议，
特此声明。
●张玉荣遗失海南信伟实业有限
公司2018年3月26日开具的后海
温泉小镇H3栋2203房的购房收
据，收据号码：1087740，金额：
20000元，声明作废。
●符德程遗失房屋租赁证，证号：
美房租证〔2019〕第 38220号，特
此声明。
●王秀辉遗失房屋租赁证，证号：
琼房租证〔2016〕第7721号，特此
声明。
●陈颖杰（承租人)遗失房屋租赁
证 ，证 号 ：琼 房 租 证 [2019] 第
08590号，有限期2019年 8月20
日至2022年8月20日，声明作废。
●李昊不慎遗失五指山翡翠花园
水云山庄27栋303房收据叁张，
号 码 为 ：0000322、0003601、
0010278，声明作废。

典 当

公 告

遗 失

减资注销

公告送达

减资公告
海南汉乐文化传播有限公司(统一
社 会 信 用 代 码 ：
91460100573055412Y)，拟向公
司登记机关申请减少注册资本，注
册资本由人民币捌仟万元减少至
人民币壹佰万元，原债权债务不
变，请债权人自登报之日起45日
内向公司提出债权债务或提供相
应的担保请求，特此公告。

高价回收空调、旧货13976906892

回收旧货

十月田场橡胶销售公告
海南海钢农旅开发有限公司现公
开销售248.5亩橡胶木。标的位
置：海南昌江十月田镇海钢十月田
胶场。竞标资质：具有独立法人资
格。法人经营范围必须有木材采
伐或加工等相关经营项目联系人：
麦先生 13976711153

销售公告

铺面出租

解决历史问题办房产证13398906680

法务咨询

海南防水保温协会麦工13807600891

防水隔热

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁
分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地
产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸
玉沙路椰城大厦一层。68541188、
68541288、13307529219。三亚公
司 ：三 亚 解 放 路 第 三 市 场 旁
88558868,13518885998。

海口区域 18976566883 西部区域 13876071190 南部区域 13876833603 东部区域 13976322100

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

经营站
国贸站
琼山站

65306703
68553522
65881361

新华南路7号海南日报大院
国贸北路国安大厦1308房
府城镇建国路4号华侨大厦1403室

白龙站
新华站
秀英站

65379383
66110882
68621176

海府一横路19号美舍小区10栋201房
新华南路7号海南日报大院
汽车西站对面金银小区A栋2单元703房

三亚 18976292037
陵水 15338978956
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 15338978956
文昌 13876292136
临高 18608965613

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 18689865272
澄 迈 13876071190

屯昌 13907518031
琼海 18976695932
琼中 13907518031
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。 服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

资讯
广场 扫码查阅广告

声明

广告·热线：66810888

海口市自然资源和规划局

关于集体土地所有权征询异议通告
海资规[2020] 10541号

海口市琼山区凤翔街道办事处石塔村委会第四村民小组持《土
地权属权源证明》、申请书等相关材料向我局申请集体土地所有权
权属确认。该宗地位于海口市琼山区迎宾大道西侧，面积26733. 48
平方米(合40.1亩)，宗地四至为:东至路;南至空地;西至空地;北至
路，拟将该宗地所有权权属确认给海口市琼山区凤翔街道办事处石
塔村委会第四村民小组。

凡对上述土地权属有异议的，请自本通告发布之日起15天内，
以书面形式并持有关证据到我局琼山分局申诉，逾期不主张申诉则
视该土地权属无异议，我局将依法办理土地相关手续。

特此通告。
海口市自然资源和规划局

2020年8月12日
(联系人:詹先生;电话: 65809392)

海南省海口市秀英区人民法院公告
(2019)琼0105执2865号之一

被执行人王传伟犯受贿罪一案中，海口市秀英区人民法院作出
的(2019)琼0105刑初32号刑事判决书已发生法律效力。因被执行
人王传伟不主动履行生效法律文书确定的义务。本院定于2020年9
月24日10时至2020年9月25日10时止(延时除外)在海南省海口
市秀英区人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台(法院账户名:海南省
海口市秀英区人民法院，法院主页网址:http://sf.taobao.com/
0898/13)上进行公开拍卖被执行人王传伟名下位于海口市滨海大道
南侧长流起步区五源河公寓二期(C、D地块) 39#楼18层1804房(不
动产权证号：YG078796)。

特此公告
二○二○年八月五日

联系人：杨法官
联系电话：0898-68659205

符儒书住宅楼项目位于文城镇文琼公路西侧，国土证号为文国用

（2007）第W0101662号，用地面积542.11平方米，属《文城西片区控

制性详细规划》范围。根据D-5、D-7、D-8号分图则要求和结合周边

现状情况，现建设单位申请设计方案修改，主要修改内容有：1.总建

筑面积由1993.4平方米，现修改为1721.33平方米；2.原批项目西南侧

退用地红线1.0米，首层再退用地红线2.0米，二层及以上悬挑2.0米至

建筑控制线处，现修改为后退西侧用地红线4米预留通道；3.建筑立面

有所调整。以上修改内容具体详见公示方案。为进一步征求相关权益

人意见，现拟按程序对该项目修改内容进行批前公示。

1、公示时间：7天（2020年8月15日至8月21日）；

2、公示方式：海南日报、建设项目现场、市政府网；

3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：wczrzj@163.

com；（2）书面意见请邮寄到文昌市清澜开发区白金路2号文昌市自

然资源和规划局规划管理室，邮政编码571339；（3）意见或建议应在

公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见；4、咨询电话:0898-

63332018，联系人:黄晓静。

文昌市自然资源和规划局 2020年8月15日

文昌市自然资源和规划局

关于符儒书住宅楼设计方案修改批前公示

生态文明之光照耀美丽中国
◀上接A01版
支持具备条件的试点地区开展与港澳专业服务资质
互认试点等。

根据《总体方案》，一大批举措将在海南等地先
行先试，其中一些举措仅在海南先行探索。

仅由海南负责推进的举措包括“在符合条件的
试点地区，探索取消拍卖许可，建立完善事中事后监
管体制”“在海南省内（非跨省）从事商业特许经营活
动的特许人，可不进行商业特许经营备案，在首次订
立特许经营合同之日前至少30日，在商务部网站向
被特许人进行信息披露”“在符合条件的试点地区，
研究在技术进出口经营活动中依法不再办理对外贸
易经营者备案登记，扩大技术进出口经营者资格范
围，激发各类技术进出口市场主体活力”“在符合条
件的试点地区，推动允许外国机构独立举办冠名

‘中国’‘中华’‘国家’等字样以外的涉外经济技术
展；外国机构独立举办或合作主办的上述涉外经
济技术展行政许可委托省级商务主管部门实施并
开展有效监管”“进一步完善海南博鳌乐城国际医
疗旅游先行区政策，探索支持境外患者入境诊疗
的签证、支付、商业医疗保险结算等便利化政策，
鼓励医疗新技术、新装备、新药品、新服务的研发，
结合发展中医康养，面向国际市场打造健康城”。

一大批举措将在
海南等地先行先试

◀上接A01版
习近平总书记深刻指出，保护生

态环境必须依靠制度、依靠法治。
近年来，环境保护法、环境保护

税法以及大气污染防治法、水污染防
治法和土壤污染防治法等法律更加
完善。40多项涉及生态文明建设的
改革方案相继出台，尤其是中央生态
环境保护督察制度的建立，让生态优
先、绿色发展的理念生根开花。生态
环境治理体系和治理能力现代化水
平不断提升。

从2012年国内第一个跨省生态
补偿机制试点在新安江流域拉开至
今，生态补偿机制已经在甘肃、重庆、
京津冀地区等多地开展，好山水、好
生态成了“有价之宝”。而不久前我
国生态环境领域第一支国家级投资
基金——总规模885亿元的国家绿色
发展基金正式设立，则为生态环境保
护经济政策体系再添新翼，绿色金
融、绿色信贷等环境经济政策更加丰
富，不断激发企业治污的内生动力。

绿水青山就是金山银山，这既是
余村蝶变之道，更是中国经济优化发
展的一个成功经验。从小村首提到
省域实践、再到成为指引整个国家前
进方向的新发展理念重要组成部分，
今天，这一理念正引领中国广袤大地
发生深刻变化。

人不负青山，青山定不负人
——以切实行动推动中国坚

定走上生态文明之路

富春江，流贯浙江中部桐庐、富
阳两县区。两岸山色秀丽，江水清碧
见底，民居点缀其间，绮丽风光自古
有名。然而，富阳区曾有个“地标”大
煞风景：江边3根120米高的烟囱一
字排开——这是一家热电厂的标志
性建筑。

富阳是“造纸之乡”。20多年前，
3个造纸工业园区陆续涌现。一位造
纸厂老板说：“效益好的时候，造纸就
像印钱。”热电厂就是为满足当地造
纸工业用热需求而建。

腰包鼓了，但人们的生活质量却

因环境污染而大打折扣。在一度有
40多家造纸厂的大源镇，村民们回忆
说，十几年前的河水既黑又臭，鱼虾
绝迹。一到夏天，沿河村庄更是恶臭
弥漫，老人们不得不像候鸟一样迁徙
到外地的子女家。

“走老路，去消耗资源，去污染
环境，难以为继！”党的十八大之后，
习近平总书记第一次赴外地考察时
就发出警示。

彼时，经过几十年快速发展积累
下来的环境问题进入了高强度频发
阶段。“这既是重大经济问题，也是重
大社会和政治问题。”2013年 4月，
在十八届中央政治局常委会会议
上，习近平总书记明确要求，有关方
面有必要采取一次有重点、有力度、
有成效的环境整治行动，在这方面也
要搞顶层设计。

4个多月后，“大气十条”——《大
气污染防治行动计划》出台。中国成
为全球第一个大规模开展PM2.5治
理的发展中国家。

2015年，“水十条”——《水污染
防治行动计划》出台。

2016年，“土十条”——《土壤污
染防治行动计划》出台。

一个拥有14亿人口的发展中大
国，以壮士断腕的勇气向污染发起总
攻。习近平总书记为之鼓劲——“我
们必须咬紧牙关，爬过这个坡，迈过
这道坎。”

为了让蓝天重现，河北向积攒多
年的家底开刀。“高炉被拆，就像自己
的一条胳膊被截了肢。”钢铁大县武
安一家民营钢铁厂老板说，“但是不
断，整条命怕都保不住！”2013年以
来，河北全省累计压减钢铁产能超1.5
亿吨，大量玻璃、煤炭、水泥等产能退
出，数百家企业退城搬迁。

为了让青山永驻，山东威海的夏
春亭带领员工“修山”，拉土回填、修
建隧道、恢复植被，在开采最严重的
区域修筑塘坝，一干就是十多年。昔
日遍体鳞伤的矿山变成华夏城景
区。2018年习近平总书记考察这里
的生态修复项目时，对通过生态修复
促进文化旅游发展、带动周边村民就

业致富的做法给予肯定。
为了让碧水荡漾，经济特区深圳

打响治水提质攻坚战。73岁的居民
黄耀棠回忆说，以前的茅洲河水“比
墨水还黑，比石油还稠”。2016年起
深圳以绣花功夫推进雨污分流、源头
治理，居民们发现“茅洲河变清变美
了，不时还有白鹭飞过”。如今，当地
告别散乱污、拥抱高精尖，河畔的全
至科技创新园进驻科技企业180多
家，年产值达80亿元。

富春江畔，富阳也痛下决心实施
多轮造纸业整治，腾退造纸及关联企
业1000多家。热电厂也完成了历史
使命，被当地人戏称是“三支清香”的
烟囱于去年10月启动拆除。

如今的富阳，在老产业腾退转型
后的旧址上，一座吸引了一批高技术
企业的富春湾新城正在拔地而起。
新时代的富春山居图正在绘就。

抛弃先污染后治理老路、探索绿
色发展新路，对一个企业、一座城市
来说是艰难的挑战，对中国经济来说
更是必须跨越的一道关口。

这道关口，我们正步履坚定地跨
越。党的十八大以来，我国生态环境
质量明显好转，经济发展与生态环境
保护更加协调。去年国内生产总值
接近100万亿元，稳居世界第二位。

更令人欣喜的是，在有效应对新
冠肺炎疫情冲击的基础上，今年二季
度中国经济实现3.2%的增速，在全球
主要经济体中率先实现恢复增长。
中国在坚持绿色发展上表现出的远
见和定力，为全球疫后经济复苏和发
展起到示范作用。

为子孙后代留下天蓝、
地绿、水清的家园

——在人与自然和谐相处中
迈向新境界

立秋已过，秋粮丰收在望。在吉
林省梨树县泉眼沟村的地里，一望无
际的玉米刚刚结穗，正是形成产量的
关键农时。种粮大户张文迪正忙着
田间管理。

“采取有效措施切实把黑土地这

个‘耕地中的大熊猫’保护好、利用
好，使之永远造福人民。”就在刚刚过
去的7月，习近平总书记在这里考察
时对黑土地保护提出明确要求。张
文迪很激动：“粮食是国家的根基。
黑土地就是我们种粮人的根基。”

张文迪承包了420公顷玉米地。
这几年他在农技人员的帮助下应用
了免耕技术，秋天把玉米秸秆覆盖还
田，来年春天用免耕播种机直接播
种，既减少了土壤风蚀和水蚀，又增
加了土壤有机质含量。几十年过度
使用导致的地力衰竭问题开始有了
改观。张文迪笑着说：“今年的玉米
长势可好了！”

梨树向北约700公里，黑龙江伊
春市的旧貌也换了新颜。

这里位于小兴安岭腹地，曾经一
木独大。全面停止天然林商业性采
伐后，这座林城探索向生态宜居城市
转变，森林旅游成为经济新引擎。

400 万公顷森林、40 万公顷湿
地、700多条河流、每立方厘米空气负
氧离子含量高达2万个以上……良好
的生态环境让伊春成为旅游热门“打
卡地”，也让守着绿水青山的老百姓
吃上了生态饭、过上了好日子。

推动形成绿色发展方式和生活
方式，这是一场发展观的深刻革命。

放眼全国，随着生态文明建设深
入推进，一块块生态环境的短板正在
补上，一个个阻碍绿色发展的体制和
制度坚冰正在消融。

——三北防护林、天然林保护、
退耕还林还草等一系列重大生态工
程深入推进。党的十八大以来，全国
共完成造林约7.8亿亩，生态红利不
断显现，绿色版图持续扩大。

——以国家公园为主体的自然
保护地体系加快建立，国家公园体制
试点工作在理顺管理体制、加强生态
保护修复等方面取得阶段性成果。

——河长制、湖长制全面建立，
一条条江河、一个个湖泊有了专属守
护者，一大批民间河长、湖长踊跃上
岗……

青山常在，绿水长流。每个人心
中都有一条母亲河，习近平总书记时

时牵挂着中华民族的母亲河。他谆
谆告诫：“保护母亲河是事关中华民
族伟大复兴和永续发展的千秋大
计”。

习近平总书记为长江经济带开
药方——“共抓大保护，不搞大开
发”，走出一条生态优先、绿色发展的
新路子；又为治理黄河指点要略——
坚持山水林田湖草综合治理、系统治
理、源头治理，统筹推进各项工作，加
强协同配合，推动黄河流域高质量发
展。

大河奔流，浩浩荡荡。如今，长
江之病渐消，江豚频现，鱼翔浅底。
沿黄省份也大步迈向更广阔的发展
之路。大江南北的人们用汗水浇灌
和培育着共同的绿色家园。

全民义务植树如火如荼展开，
“互联网+义务植树”等形式不断创
新。年轻的父母带着孩子亲手种下
一株株树苗，把绿色播种在大地上、
播种在孩子心里。在北京、上海等
地，垃圾分类成为人们追赶的新风
尚；越来越多的人选择共享单车出
行，购物时挂在肩头的自备购物袋则
成为一抹流行色。

美丽生态、美丽经济、美好生活，
中国坚定走绿色发展之路和建设生
态文明的成果，为全球可持续发展贡
献了中国智慧。

最近连续3年，联合国环境规划
署将“地球卫士奖”分别颁给中国塞
罕坝林场建设者、浙江省“千村示范、
万村整治”工程和“蚂蚁森林”项目，
折射出国际社会对中国生态文明实
践的广泛认可，彰显保护全球生态环
境的中国担当。

“‘绿水青山就是金山银山’美妙
地阐述了人与自然和谐共生的理
念。”联合国环境规划署执行主任英
厄·安诺生说，世界应与中国一道，坚
持绿色、可持续的发展道路，下定决
心改善环境。

在习近平生态文明思想指引下，
14亿中国人正以久久为功的精神推
进美丽中国建设，为子孙后代呵护一
个天蓝、地绿、水清的美好家园！

（新华社北京8月14日电）

◀上接A01版
同时抓紧推进洋浦外国语学校、洋浦国际幼儿园及
相关市政基础设施建设，提高医院保障水平，为学校
师生提供高效、便利的服务，还将为办学提供人才落
户、教师出入境免签、教师个人所得税优惠、入境基
建材料及教学设备予以免税等方面的自贸港优惠政
策，创造优良办学环境。

该办学项目在琼首批拟开设经济信息、企业经
济、经济工程、智能物流、智能科技、机电一体化、应
用自动化、数据科学、工业设计与服务、企业管理、工
程管理等专业，计划2021年首期招生。开学后，该
校将引入德国“实践嵌入式”高等教育模式，开办大
学学士学位和硕士学位教育，促进海南自由贸易港
建设和德国在华企业发展，在培养高素质、国际化人
才，推动德国优质企业资源落户海南，推动中德全面
交流合作上发挥重要作用。

德国比勒费尔德应用科技大学在海南自由贸易
港独立办学，是我省落实《海南自由贸易港建设总体
方案》的重要举措，是海南自由贸易港建设早期安
排、早期收获的标志性项目之一。

中国境内首个境外高校
独立办学项目落户海南自贸港